ДУМА
ЮРМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.08.2025                                                                                                      № 13
д.Юрминка

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Юрминского сельского
поселения
Аромашевского
муниципального района
Тюменской области за
1 полугодие 2025 года.

       В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации», Уставом Юрминского сельского поселения, утвержденным
решением Думы Юрминского сельского поселения от 17.08.2023 года № 9,
Положением о бюджетном процессе в Юрминском сельском поселении,
утвержденного решением Думы Юрминского сельского поселения от 01.04.2019 года
№ 1, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Юрминского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области за 1 полугодие 2025
года, Дума Юрминского сельского поселения
                                                             РЕШИЛА:
    I. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юрминского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области за 1 полугодие 2025 года
по доходам в общей сумме 1357 тыс. руб., по расходам в общей сумме 2216 тыс. руб.
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 859 тыс. руб.;
     1. Утвердить доходы бюджета Юрминского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области по кодам классификации доходов
бюджета, согласно приложению №1;

2. Утвердить расходы бюджета Юрминского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области по
ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению №2;

3. Утвердить расходы бюджета Юрминского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению №3;

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Юрминского
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской
области по кодам классификации источников финансирования дефицита
бюджета, согласно приложению №4.

II. Данное решение опубликовать путем размещения его полного текста в
сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать, путем размещения
на официальном сайте Аромашевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                   Д.В. Лемешкин

Председатель Думы                                                                              А.С. Ёскин

Приложение № 1
к решению Думы Юрминского

сельского поселения
от 25.08.2025 г. № 13

Доходы бюджета Юрминского  сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области  по кодам классификации доходов

бюджетов за 1 полугодие 2025 года

Гл.
администратор

Код бюджетной
классификации

Наименование КБК
 Кассовое

исполнение,
тыс.руб.

182 10102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога, не превышающей 650
тысяч рублей за налоговые периоды до 1
января 2025 года, а также в части суммы
налога, не превышающей 312 тысяч рублей
за налоговые периоды после 1 января 2025
года), а также налог на доходы физических
лиц в отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных
физическим лицом, не являющимся
налоговым резидентом Российской
Федерации, в виде дивидендов (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

30

182 10102210011000110

Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, относящейся к налоговой
базе, указанной в пункте 62 статьи 210
Налогового кодекса Российской Федерации,
не превышающей 5 миллионов рублей
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

6

182 10606033101000110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

57

182 10606043101000110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

6

182 11302995100000130
Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений

4

281 20216001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов

153

281 20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских
округов

104

281 20249999100000150
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

997

Итого     1 357

Приложение № 2
к решению Думы Юрминского

сельского поселения
от 25.08.2025 г. № 13

Расходы бюджета Юрминского сельского поселения  Аромашевского
муниципального района Тюменской области по ведомственной структуре расходов

бюджета за   1 полугодие 2025 года

Наименование показателя Главный
распоряд

итель

Раздел Подр
аздел

Целева
я статья

Вид
расходов

Сумма
, тыс.
руб.

 Администрация Юрминского сельского поселения
2216

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 039 01 00     1183

Функционирование высшего должностного
лица  субъекта Российской Федерации и
муниципального образования  039 01 02     419

Непрограммные расходы 039 01 02
99 0 00
00000   419

Поощрение достижения наилучших (высоких)
значений показателей деятельности органов
местного самоуправления и (или) достижения
наилучших (высоких) показателей социально-
экономического развития (рейтингов) 039 01 02

99 0 00
20020   35

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 039 01 02

99 0 00
20020 100 35

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 039 01 02

99 0 00
20020 120 35

Высшее должностное лицо
муниципального образования (глава
муниципального образования,
возглавляющий местную администрацию) 039 01 02

99 0 00
71110   384

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 039 01 02

99 0 00
71110 100 384

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 039 01 02

99 0 00
71110 120 384

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов  субъектов
Российской Федерации, местных
администраций   039 01 04     514

Непрограммные расходы 039 01 04
99 0 00
00000   514

Поощрение достижения наилучших
(высоких) значений показателей
деятельности органов местного
самоуправления и (или) достижения
наилучших (высоких) показателей
социально-экономического развития
(рейтингов) 039 01 04

99 0 00
20020   48

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 039 01 04

99 0 00
20020 100 48

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов 039 01 04

99 0 00
20020 120 48

Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 039 01 04

99 0 00
70100   190

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 039 01 04

99 0 00
70100 100 190

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 039 01 04

99 0 00
70100 120 190

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 039 01 04

99 0 00
70100 200 86

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 01 04

99 0 00
70100 240 86

Межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений бюджету муниципального
района  и из бюджета муниципального
района бюджетам поселений в
соответствии с заключенными
соглашениями 039 01 04

99 0 00
79020   190

Межбюджетные трансферты 039 01 04
99 0 00
79020 500 190

Иные межбюджетные трансферты 039 01 04
99 0 00
79020 540 190

Другие общегосударственные вопросы 039 01 13     250

Непрограммные расходы 039 01 13
99 0 00
00000   250

Выполнение других обязательств органов
местного самоуправления 039 01 13

99 0 00
70120   205

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 039 01 13

99 0 00
70120 200 205

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 01 13

99 0 00
70120 240 205

Информационные услуги 039 01 13
99 0 00
70210   45

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 039 01 13

99 0 00
70210 200 45

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 01 13

99 0 00
70210 240 45

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 039 02 00     131

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 039 02 03     131

Непрограммные расходы 039 02 03
99 0 00
00000   131

Осуществление воинского учета органами
местного самоуправления сельских
поселений на территориях которых
отсутствуют структурные подразделения
военных комиссариатов 039 02 03

99 0 00
51180   88

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 039 02 03

99 0 00
51180 100 88

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных) органов 039 02 03

99 0 00
51180 120 88

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет средств
местного бюджета 039 02 03

99 0 00
71180   43

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 039 02 03

99 0 00
71180 100 43

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 039 02 03

99 0 00
71180 120 43

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 039 03 00     12

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность 039 03 10     8

Непрограммные расходы 039 03 10
99 0 00
00000   8

Межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений бюджету муниципального
района  и из бюджета муниципального
района бюджетам  поселений в
соответствии с заключенными
соглашениями 039 03 10

99 0 00
79020   8

Межбюджетные трансферты 039 03 10
99 0 00
79020 500 8

Иные межбюджетные трансферты 039 03 10
99 0 00
79020 540 8

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 039 03 14     4

Непрограммные расходы 039 03 14
99 0 00
00000   4

Поддержка в обеспечении деятельности
добровольных народных дружин 039 03 14

99 0 00
70420   4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 039 03 14

99 0 00
70420 100 4

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 039 03 14

99 0 00
70420 120 4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 039 04 00     363

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 039 04 09     363

Непрограммные расходы 039 04 09
99 0 00
00000   363

Содержание и управление дорожным
хозяйством  039 04 09

99 0 00
70320   363

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 039 04 09

99 0 00
70320 200 363

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 04 09

99 0 00
70320 240 363

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 039 05 00     481

Благоустройство 039 05 03     311

Непрограммные расходы 039 05 03
99 0 00
00000   311

Уличное освещение 039 05 03
99 0 00
76100   80

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 039 05 03

99 0 00
76100 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 05 03

99 0 00
76100 240 80

Озеленение территорий 039 05 03
99 0 00
76300   7

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 039 05 03

99 0 00
76300 200 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 05 03

99 0 00
76300 240 7

Содержание мест захоронения 039 05 03
99 0 00
76400   10

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 039 05 03

99 0 00
76400 200 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 05 03

99 0 00
76400 240 10

Организация обустройства мест массового
отдыха 039 05 03

99 0 00
76500   130

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 039 05 03

99 0 00
76500 100 51

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 039 05 03

99 0 00
76500 120 51

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 039 05 03

99 0 00
76500 200 79

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 05 03

99 0 00
76500 240 79

Содержание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов 039 05 03

99 0 00
79820   84

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 039 05 03

99 0 00
79820 200 84

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 05 03

99 0 00
79820 240 84

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 039 05 05

99 0 00
76000   170

благоустройство 039 05 05
99 0 00
76000 200 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд  039 05 05

99 0 00
76000 240 170

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 00     4

Молодежная политика 039 07 07     4

Непрограммные расходы 039 07 07
99 0 00
00000   4

Межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений бюджету муниципального
района  и из бюджета муниципального
района бюджетам поселений в
соответствии с заключенными
соглашениями 039 07 07

99 0 00
79020   4

Межбюджетные трансферты  039 07 07
99 0 00
79020 500 4

Иные межбюджетные трансферты 039 07 07
99 0 00
79020 540 4

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 039 08 00     28

Культура 039 08 01     28

Непрограммные расходы 039 08 01
99 0 00
00000   28

Межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений бюджету муниципального
района  и из бюджета муниципального
района бюджетам поселений в
соответствии с заключенными
соглашениями 039 08 01

99 0 00
79020   28

Межбюджетные трансферты  039 08 01
99 0 00
79020 500 28

Иные межбюджетные трансферты 039 08 01
99 0 00
79020 540 28

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 039 11 00     14

Массовый спорт 039 11 02     14

Непрограммные расходы 039 11 02
99 0 00
00000   14

Межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений бюджету муниципального
района  и из бюджета муниципального
района бюджетам поселений в
соответствии с заключенными
соглашениями 039 11 02

99 0 00
79020   14

Межбюджетные трансферты  039 11 02
99 0 00
79020 500 14

Иные межбюджетные трансферты 039 11 02
99 0 00
79020 540 14

ИТОГО РАСХОДОВ           2216

Приложение № 3
к решению Думы Юрминского

сельского поселения
от 25.08.2025 г. № 13

Расходы  бюджета Юрминского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета за 1 полугодие 2025  года

Наименование показателя Раздел Подраздел
Кассовое

исполнение,
тыс.руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1183

Функционирование высшего должностного лица  субъекта
Российской Федерации и муниципального образования  01 02 419

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций   01 04 514

Другие общегосударственные вопросы 01 13 250

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 131

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 12

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 8

Другие  вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 363

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 363

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 481

Благоустройство 05 03 311

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4

Молодежная политика  07 07 4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 28

Культура 08 01 28

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 14

Массовый спорт 11 02 14

ИТОГО     2216

Приложение № 4
к решению Думы Юрминского

сельского поселения
от 25.08.2025 г. № 13

Источники финансирования дефицита  бюджета Юрминского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области по кодам

классификации источников финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие
2025 года

Наименование источника
Код бюджетной
классификации

Кассовое исполнение,
тыс.руб.

Источники финансирования дефицитов
бюджетов - всего х

859

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 039 01 00 00 00 00 0000 000 859

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов 039 01 05 00 00 00 0000 000 859

Увеличение остатков средств бюджетов 039 01 05 00 00 00 0000 500 -1392

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 039 01 05 02 01 10 0000 510 -1 392

Уменьшение остатков средств бюджетов 039 01 05 00 00 00 0000 600 2251

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 039 01 05 02 01 10 0000 610 2251